
Amendement ‘Leefbaarheid 1 – visvijver’

Agendapunt 19 ‘begroting 2022 en meerjarenraming 2023-2025 gemeente 
Meierijstad’

De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 4 november 2021,

constaterende dat
• de gemeenteraad de begroting 2022 vaststelt,
• in het ‘bestedingsplan bestemmingsreserve sociaal domein’ € 180.000 is gereserveerd voor 

leefbaarheid (pagina 173),

overwegende dat
• de Bloemenwijk in Schijndel door het College is benoemd tot aandachtswijk,
• het College voornemens is om bewoners van die wijk bij te staan bij de aanleg van een visvijver 

aan het Bloemenpad in Schijndel,
• het wenselijk is die vijver in overleg met bewoners te realiseren, 
• navraag binnen de ambtelijke organisatie leert dat een visvijver met steiger voor € 50.000 kan 

worden gerealiseerd,

besluit: 

binnen het bestedingsplan bestemmingsreserve sociaal domein, voor het onderdeel leefbaarheid aan 
de tweede alinea op bladzijde 173 “Versterking wijkaanpak Boschweg NO en Veghel- Zuid (2022-
2025)” de volgende tekst toe te voegen:  € 50.000 wordt gereserveerd voor de aanleg van een 
visvijver. De vijver wordt in overleg met bewoners aangelegd.

Fractie Hart


